
 
 
 

Strana 1 ze 6 

Operační program  

Zaměstnanost plus 

INFORMACE KE SPOLUPRÁCI NA EVALUACI VÝZEV OPZ+ 
NA PODPORU INTEGRACE ROMSKÉ MENŠINY 

 
Vážený příjemce OPZ+,  

rádi bychom Vám upřesnili požadavek řídícího orgánu na Vaši spolupráci na vyhodnocení přínosů 

Vašeho projektu a výzev na podporu integrace romské menšiny.  

 

Obsah 
 

1) Vyplňování typologie podpor v IS ESF 21+ ......................................................................................... 2 

2) Dotazník přikládaný k závěrečné zprávě o realizaci projektu (Dotazník ZoR) .................................... 6 

 

  



 
 
 

Strana 2 ze 6 

Operační program  

Zaměstnanost plus 

1) Vyplňování typologie podpor v IS ESF 21+ 
 
U jednotlivých podpořených osob Vašeho projektu je v IS ESF 2021+ povinností zapisovat, jaké typy 

podpory jim byly poskytnuty a v jakém rozsahu. Podpora by měla být zapisována do IS ESF21+ 

průběžně. Prosíme, abyste poskytnutou podporu zapisovali i u osob, u kterých nutně 

nepředpokládáte překročení bagatelní podpory. Je to důležité pro evaluaci výzvy. Zapisujte také 

podporu věrně podle skutečnosti, tedy i potom, co podpořená osoba překročí limit pro bagatelní 

podporu a propíše se do indikátoru. 

 

Podpora činnosti nestátních neziskových organizací v oblasti sledování projevů z nenávisti 
vůči Romům 
 
V rámci tohoto řešeného tématu předpokládáme především využití těchto typů podpor z číselníku: 

7. Podpora v oblasti sociálního začleňování 

 Vykazovaná jednotka Převod na hodiny 

7.1. Využití sociální práce (např. ambulantní, terénní činnosti) 1 hodina (60 minut) NR 

7.2. Využití sociálních služeb (pouze pobytové služby) 1 měsíc 
1 měsíc pobytu = 

15 hodin 

7.3. Využití komunitní práce při práci s komunitou 
 
Doporučujeme vést prezenční listiny ke každému setkání 
skupiny a pro vykázání podpory si vést ke každé osobě 
evidenci, ve které se budou načítat hodiny účasti na 
setkáních. 

1 hodina (60 minut) NR 

7.4. Využití služeb pro ohrožené děti 1 hodina (60 minut) NR 

7.5. Využití prorodinných opatření a poskytnutí podpory 
rodin s dětmi 

1 hodina (60 minut) NR 

7.6. Poskytnutí podpory v oblasti prevence kriminality a 
bezpečnosti 

1 měsíc 
1 měsíc =  
15 hodin 

7.7. Využití aktivit k řešení zadluženosti či předluženosti 1 hodina (60 minut) NR 

7.8. Využití podpory v oblasti prevence zdraví, využití sociálně 
zdravotních služeb 

1 hodina (60 minut) NR 

7.9. Využití podpory v oblasti sdílené či neformální péče, 
paliativní péče 

1 hodina (60 minut) NR 

7.10. Využití podpory pracovníky v přímé práci s CS 
(poradenství, vzdělávání, supervize apod.) 
 
Slouží pro evidenci podpory členů realizačního týmu a 
terénních (sociálních pracovníků), ne cílové skupiny 
příslušníků romské menšiny. 

1 hodina (60 minut) NR 

7.10. Využití podpory pracovníky v přímé práci s CS 
(poradenství, vzdělávání, supervize apod.) 

1 hodina (60 minut) NR 

7.11. Jiné 1 hodina (60 minut) NR 

 



 
 
 

Strana 3 ze 6 

Operační program  

Zaměstnanost plus 

 

Podpora komunitní práce a komunitního organizování za účelem zvyšování občanských 
kompetencí Romů 
 
V rámci tohoto řešeného tématu předpokládáme především využití těchto typů podpor z číselníku: 

7. Podpora v oblasti sociálního začleňování 

 Vykazovaná jednotka Převod na hodiny 

7.1. Využití sociální práce (např. ambulantní, terénní činnosti) 1 hodina (60 minut) NR 

7.2. Využití sociálních služeb (pouze pobytové služby) 1 měsíc 
1 měsíc pobytu = 

15 hodin 

7.3. Využití komunitní práce při práci s komunitou 
 
Doporučujeme vést prezenční listiny ke každému setkání 
skupiny a pro vykázání podpory si vést ke každé osobě 
evidenci, ve které se budou načítat hodiny účasti na 
setkáních. 

1 hodina (60 minut) NR 

7.4. Využití služeb pro ohrožené děti 1 hodina (60 minut) NR 

7.5. Využití prorodinných opatření a poskytnutí podpory 
rodin s dětmi 

1 hodina (60 minut) NR 

7.6. Poskytnutí podpory v oblasti prevence kriminality a 
bezpečnosti 

1 měsíc 
1 měsíc =  
15 hodin 

7.7. Využití aktivit k řešení zadluženosti či předluženosti 1 hodina (60 minut) NR 

7.8. Využití podpory v oblasti prevence zdraví, využití sociálně 
zdravotních služeb 

1 hodina (60 minut) NR 

7.9. Využití podpory v oblasti sdílené či neformální péče, 
paliativní péče 

1 hodina (60 minut) NR 

7.10. Využití podpory pracovníky v přímé práci s CS 
(poradenství, vzdělávání, supervize apod.) 
 
Slouží pro evidenci podpory členů realizačního týmu a 
aktivních členů komunity, ne cílové skupiny příslušníků 
romské menšiny. 

1 hodina (60 minut) NR 

7.11. Jiné 1 hodina (60 minut) NR 

 
 
 

  



 
 
 

Strana 4 ze 6 

Operační program  

Zaměstnanost plus 

Podpora služeb pro rodiny s dětmi předškolního a školního věku za účelem posílení 
rodičovských kompetencí  
 
V rámci tohoto řešeného tématu předpokládáme především využití těchto typů podpor z číselníku: 

7. Podpora v oblasti sociálního začleňování 

 Vykazovaná jednotka Převod na hodiny 

7.1. Využití sociální práce (např. ambulantní, terénní činnosti) 1 hodina (60 minut) NR 

7.2. Využití sociálních služeb (pouze pobytové služby) 1 měsíc 
1 měsíc pobytu = 

15 hodin 

7.3. Využití komunitní práce při práci s komunitou 1 hodina (60 minut) NR 

7.4. Využití služeb pro ohrožené děti 1 hodina (60 minut) NR 

7.5. Využití prorodinných opatření a poskytnutí podpory 
rodin s dětmi 

1 hodina (60 minut) NR 

7.6. Poskytnutí podpory v oblasti prevence kriminality a 
bezpečnosti 

1 měsíc 
1 měsíc =  
15 hodin 

7.7. Využití aktivit k řešení zadluženosti či předluženosti 1 hodina (60 minut) NR 

7.8. Využití podpory v oblasti prevence zdraví, využití sociálně 
zdravotních služeb 

1 hodina (60 minut) NR 

7.9. Využití podpory v oblasti sdílené či neformální péče, 
paliativní péče 

1 hodina (60 minut) NR 

7.10. Využití podpory pracovníky v přímé práci s CS 
(poradenství, vzdělávání, supervize apod.) 
 
Slouží pro evidenci podpory členů realizačního týmu, ne 
cílové skupiny příslušníků romské menšiny. 

1 hodina (60 minut) NR 

7.11. Jiné 1 hodina (60 minut) NR 

 
 

  



 
 
 

Strana 5 ze 6 

Operační program  

Zaměstnanost plus 

Podpora činnosti nestátních neziskových organizací v oblasti domácího a genderově 
podmíněného násilí na osobách z řad romské menšiny  
 
V rámci tohoto řešeného tématu předpokládáme především využití těchto typů podpor z číselníku: 

7. Podpora v oblasti sociálního začleňování 

 Vykazovaná jednotka Převod na hodiny 

7.1. Využití sociální práce (např. ambulantní, terénní činnosti) 1 hodina (60 minut) NR 

7.2. Využití sociálních služeb (pouze pobytové služby) 1 měsíc 
1 měsíc pobytu = 

15 hodin 

7.3. Využití komunitní práce při práci s komunitou 1 hodina (60 minut) NR 

7.4. Využití služeb pro ohrožené děti 1 hodina (60 minut) NR 

7.5. Využití prorodinných opatření a poskytnutí podpory 
rodin s dětmi 

1 hodina (60 minut) NR 

7.6. Poskytnutí podpory v oblasti prevence kriminality a 
bezpečnosti 

1 měsíc 
1 měsíc =  
15 hodin 

7.7. Využití aktivit k řešení zadluženosti či předluženosti 1 hodina (60 minut) NR 

7.8. Využití podpory v oblasti prevence zdraví, využití sociálně 
zdravotních služeb 

1 hodina (60 minut) NR 

7.9. Využití podpory v oblasti sdílené či neformální péče, 
paliativní péče 

1 hodina (60 minut) NR 

7.10. Využití podpory pracovníky v přímé práci s CS 
(poradenství, vzdělávání, supervize apod.) 
 
Slouží pro evidenci podpory členů realizačního týmu či 
pracovníků klíčových a pomáhajících profesí, ne cílové 
skupiny příslušníků romské menšiny. 

1 hodina (60 minut) NR 

7.11. Jiné 1 hodina (60 minut) NR 

 

  



 
 
 

Strana 6 ze 6 

Operační program  

Zaměstnanost plus 

2) Dotazník přikládaný k závěrečné zprávě o realizaci projektu (Dotazník ZoR) 
 

Dotazník ZoR budete vyplňovat za celý projekt – pokud se aktivity projektu týkají více podporovaných 

témat, zodpovíte vše v jednom dotazníku. 

• Dotazník ZoR vyplníte pod tímto odkazem: https://pruzkumy.esfcr.cz/index.php/983157 
 
Po vyplnění online formuláře je možné zapsané hodnoty exportovat jako dokument PDF, který 
přiložíte k závěrečné zprávě o realizaci Vašeho projektu. 
 

Textovou verzi dotazníku ZoR včetně specifických otázek pro Vaši výzvu najdete na stránkách výzvy, 

pod kterou spadá Váš projekt: https://www.esfcr.cz/vyzva-044-opz-plus 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://pruzkumy.esfcr.cz/index.php/983157
https://www.esfcr.cz/vyzva-044-opz-plus

